
保護者の皆様へ 

   新型コロナウィルスの感染防止措置にご協力賜り、心より感謝しております。

緊急事態宣言の期間が延長されたことにより、休園期間が長くなりますが、引き

続きご協力賜りますようお願いいたします。 

   なお、大阪府において自粛要請等の段階的解除を判断するとしていることか

ら、今後状況に変更が生じた場合など、必要に応じ改めていきます。 

 

1 5 月中は自由登園となり、行事予定はありません。土曜日は休園となります。遠

足などは現状行ける状態ではありませんので、中止とさせていただきます。収束

いたしましたら、改めて計画いたします。お誕生会につきましては、保護者の方

の参加はありませんが、４月、５月のお誕生会も、緊急事態宣言が解除されまし

たら園内で行います。身体測定が出来ませんので、お家で記録付けてください。 

2 開園時間は 8：00～17：00 です。ご協力お願いします。 

3 お仕事の都合上、ご家庭での保育が出来ない場合、登園される際、ご家庭内の保

護者様全員の利用証明書が必要です。鶴町学園のホームページでダウンロードし、

提出お願いいたします。 

5/7 以降はじめて利用される日のみ証明書なしでも保育をお受けしますが、その

次の日以降は提出のないご家庭の保育はお受けできません。 

勤務先の証明欄については、実際の勤務場所の責任者のサイン押印でも結構です。 

世帯全員分の証明が必要です。 

（祖父母が同居の場合、祖父母の証明書も必要です。） 

4 ５月に予定しておりました入園進級写真ですが、９月に延期いたします。 

5 保育諸雑費につきましては、４．５月分お支払いお願いします。一度も登園され

ない場合、主食費・布団代はいりません。バス代は 4.5 月分（２か月分）で 2000

円お願いします。 

6 バスはできるだけ運行したいと考えておりますが。３密の状態になる可能性があ

り、現状難しいです。（バスの乗降場所を何か所か限定し、運行することを考え

ております。時間場所については、運行できるようになってからホームページに

て掲載します。） 

7 家庭保育にご協力いただきますようお願いいたしておりますが、ご事情がある場

合、保育をお受けいたしますので、ご相談ください。 

8 給食メニューは、登園人数が確定しておらず、変更することがありますので、給

食室前の掲示板でご確認ください。 

9 登園されます場合は、保護者の方も、園児も、検温していただきマスクの着用の

上、登園してください。少しでも体調が悪い、熱が高めである。風邪症状がある

場合は、休んでください。 

10 できるだけ他者との接触は避け、速やかにお帰りください。 

11 毎週木曜日に、おうちえんにて動画を配信いたします。ご家庭でお楽しみくださ

い。 

12 ３密を作らないような保育を心掛けてまいります。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解、ご協力賜りますようお願いいたします。 


